
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«27» декабря 2023 г.      №251 

 

г. Якутск 

 

Об установлении предельных 

максимальных уровней розничных цен на сжиженный газ в баллонах, 

реализуемый населению Республики Саха (Якутия) 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов 

на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение 

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на 

территории Российской Федерации и платы за технологическое 

присоединение к магистральным газопроводам строящихся и 

реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа 

от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и 

газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений 

природного газа до магистрального газопровода», Методическими 

указаниями по регулированию розничных цен на сжиженный газ, 

реализуемый населению для бытовых нужд, утвержденными приказом ФАС 

России от 07.08.2019 № 1072/19, Положением о Государственном комитете по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468, Положением о 

Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия)», утвержденным Приказом Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21, Правление 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить предельные максимальные уровни розничных цен на 

сжиженный газ в баллонах, реализуемый населению Республики Саха 

(Якутия), согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Признать утратившим силу постановление Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 17.11.2022 № 210 



«Об установлении предельных максимальных уровней розничных цен на 

сжиженный газ в баллонах, реализуемый населению Республики Саха 

(Якутия)» с 01 июля 2024.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2024 года.  

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных 

средствах массовой информации. 

 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 



Приложение 

к постановлению Правления ГКЦ РС(Я) 

от 27 декабря 2023 г. №251 

 

 

Предельные максимальные уровни розничных цен на сжиженный газ в 

баллонах, реализуемый населению Республики Саха (Якутия) 

 

№ Наименование городов и улусов (районов) 
Единица 

измерения 

Организации всех 

форм 

собственности и 

индивидуальные 

предприниматели, 

применяющие 

общую систему 

налогообложения 

Организации всех 

форм 

собственности и 

индивидуальные 

предприниматели, 

применяющие 

специальные 

налоговые 

режимы 

1 В баллонах с доставкой до потребителя: 

1.1. Алданский улус (район) Руб./кг. 196,55 163,79 

2 В баллонах с места промежуточного хранения (склад): 

2.1. г. Нерюнгри Руб./кг. 136,55 113,79 

2.2. г. Якутск Руб./кг. 58,22 48,52 

2.3. Амгинский улус (район) Руб./кг. 136,25 113,55 

2.4. Вилюйский улус (район) Руб./кг. 147,19 122,66 

2.5. Горный улус (район) Руб./кг. 119,32 99,43 
2.6. Кобяйский улус (район) Руб./кг. 160,05 133,38 
2.7. Мегино-Кангаласский улус (район)  Руб./кг. 121,36 101,13 

2.8. Намский улус (район) Руб./кг. 119,32 99,43 

2.9. Олекминский улус (район) Руб./кг. 160,06 133,38 

2.10. Таттинский улус (район) Руб./кг. 139,08 115,90 

2.11. Хангаласский улус (район) Руб./кг. 132,26 110,21 

2.12 Чурапчинский улус (район) Руб./кг. 134,98 112,48 

 

 

 

 


